ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БЫКОВКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БЫКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	« 23 » сентября 2024 года № 2/19

	«О внесении изменений в решение  Быковской городской Думы от 29.11.2023г. № 55/273 «Об установлении земельного налога»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", вступившими в силу изменениями, внесенными Федеральным Законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ, Уставом Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,
Быковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Быковской городской Думы от 29.11.2023г. № 55/273 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1.1 абзац первый подпункта 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
1.2 абзац второй подпункта 2 пункта 3 изложить в новой редакции:
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных ФЗ от 29.07.2017г. № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.3 подпункт 1 пункта 4 исключить, соответственно подпункт 2 пункта 4 считать подпунктом 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на заместителя главы администрации Быковского городского поселения по земельным и имущественным вопросам Голованова О.Г.

	Глава Быковского
городского поселения
	Председатель
Быковской городской Думы

	______________ В.В. Сергиенко
	______________ И.В. Наумова

	М.П.

	М.П.